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یم صهیونیســـتی بـــه وضعیتی دچار شـــده که از هرطرفـــی گام بردارد، در چاه  رژ
یم بســـته و »هزاران قفل« بر دســـت و پای آن  می افتد. تمام مســـیرها بر روی رژ
زده شده که هرگونه حرکت تل آویو را دشوار یا ناممکن ساخته  است. ارتش به 
امید کسب گشایش در تضعیف حماس و آزادسازی اسرا جنگ را برای 6 ماه 
یافت امتیازی از  طول داد اما در نتیجه مشکلات جنگی شنبه شب بدون در
حماس، به شـــکل یکجانبه بخش های وســـیعی از نوار غزه را ترک کرد. ایتامار 
یم صهیونیستی روز گذشته )دوشنبه( بنیامین  ، وزیر امنیت داخلی رژ بن گویر
نتانیاهـــو نخســـت وزیر را کـــه فرماندهـــی کل قـــوا را برعهـــده دارد تهدید کرد اگر 
تصمیـــم بگیـــرد بـــدون حمله به رفح به جنگ علیه غزه خاتمه ببخشـــد، دیگر 
نخست وزیر این رژیم نخواهد بود. روزنامه »اسرائیل هیوم« نیز گزارش کرده بتزلل 
یم نیز در  نامه ای فوری به نتانیاهو از وی خواسته تا  اسموتریچ، وزیر دارایی رژ
کابینه سیاسی و امنیتی را با توجه به گزارش های پایان جنگ، فورا تشکیل دهد. 
اســـموتریچ علاوه بر وزارت دارایی در توافق با نتانیاهو دومین مقام بلندپایه در 
وزارت دفاع به حساب می آید. با این وجود او و متحد  نزدیکش بن گویر علی رغم 

مسئولیت های امنیتی، نقش مستقیمی در اداره جنگ ندارند. 
نتانیاهو پس از حمله 7 اکتبر دولتی اضطراری با حضور برخی از جناح های 
یســـیون تشـــکیل داد و تصمیـــم گرفت کابینه   کوچکـــی در دل دولت برای  اپوز
اداره جنگ تشکیل دهد که تنها پنج نفر عضو آن هستند. نتانیاهو به لحاظ 
یسیون اســـت که از حمایت دولت دموکرات آمریکا  سیاســـی تحت فشـــار اپوز
برخوردارند و در داخل ائتلاف دولتی هم با راســـتگرایان افراطی مواجه اســـت. 
ایـــن تحـــولات درحالی رخ داده اند که ارتش و نهادهای امنیتی به دلیل بحران 
در میدان جنگ به نافرمانی نزدیک شده اند. 28 روز قبل بود که فرمانده لشکر 
یم صهیونیســـتی در اقدامی غیرمنتظـــره در بیانیه ای ویدئویی که  ۹8 ارتـــش رژ
در قالب ســـخنرانی در غزه انجام شـــد به شـــدت به دولت و نهادهای امنیتی 
تاختـــه و بـــه طـــور ویژه ای بنیامین نتانیاهو را هدف قرار داد. لشـــکر او به همراه 
، 26 روز بعد به طور کامل از جنگ خارج شـــدند.  تعـــدادی از یگان هـــای دیگر
مقامات صهیونیست تلاش کرده اند این خروج را ناشی از یک تصمیم تاکتیکی 
بدانند اما مساله آشکارتر از آن است که قابل پنهان کردن باشد. به گزارش ایسنا 
روزنامه عبری زبان هاآرتص به نقل از افسران ارشد ارتش اشغالگر گزارش کرده که 
عقب نشینی ارتش از مواضع جنگی در نوار غزه به دلیل خستگی رزمی بوده نه 
به نشانه حسن نیت نسبت به مذاکرات مبادله اسرا. بر اساس این گزارش حتی 
فشـــارهای آمریکا نیز عامل موثری در این تصمیم نبوده اند. این نکته نشـــانگر 

ک شدید منافع واشنگتن و تل آویو در خلال جنگ است. ابعاد  برخورد و اصطکا
جنگ در فلسطین اشغالی و تنش ها در منطقه به اندازه ای توسعه یافته اند که 
آمریکا و رژیم علی رغم پیوندها، تاریخ طولانی روابط و هماهنگی سطح بالا دچار 
یان  گسست شده و هرکدام به دنبال نجات خود از مخمصه حتی به قیمت ز
قابل توجه طرف دیگر هستند. در همین راستا یک نشریه آمریکایی اعلام کرده 
دموکرات ها نگران تاثیر حمایت های جو بایدن از رژیم صهیونیستی بر انتخابات 
2۰2۴ بوده و سعی دارند اشتباهات رئیس جمهور را در مدت باقی مانده اصلاح 
، بایدن در زمان آغاز به کار خود وعده دوره ای »سرشار از  کنند. به گزارش پالتیکو
شفافیت اخلاقی« در حوزه روابط خارجه را داده بود تا وجهه ای متمایز از دوران 
ترامپ را به نمایش بگذارد اما اتفاقات جنگ غزه وضعیت را تغییر داده است. 
این گزارش تاکید می کند جنگ غزه »ذکاوت و هوشیاری« و همچنین »شرافت 
و نوع دوستی« رئیس جمهور آمریکا را زیر سوال برده است. پالتیکو آورده است 
حمایت تمام قد بایدن از نتانیاهو با وجود تلفات فراوان جنگ غزه، نه تنها خشم 
جهانیـــان را برانگیختـــه، بلکه هم حزبی های بایدن در حزب دموکرات را هم به 
انتقاد واداشـــته اســـت، به گونه ای که چهره های برجســـته مستقل و همچنین 
اعضای حزب دموکرات و ترقی خواهان آمریکا در مقابل او ایستاده اند؛ جبهه ای 
که افرادی مانند  برنی سندرز  و  تیم کین  که هر دو عضو مجلس سنای ایالات 
متحده هستند در آن حضور دارند. این وضعیت منافع دموکرات ها را در تقابل 
با راســـتگرایان صهیونیســـت در فلسطین اشغالی قرار داده است. دموکرات ها 
اگر بخواهند قدرت را در دســـت خود نگاه دارند باید قدرت را رســـما یا عملا از 

دستان حزب لیکود و نتانیاهو خارج کنند. 

   پایانجنگغزهچهمیشود؟
پس از تماس تلفنی بایدن و نتانیاهو در پنجشـــنبه گذشـــته که منجر به اعلام 
یم از مناطقی در غزه،  بازگشایی گذرگاه ها شد و همچنین خروج شنبه شب رژ
امیدهایی درباره توافق آتش بس ایجاد شـــدند. بااین حال منبعی در مقاومت 
کنـــون هیچ پیشـــرفتی در مذاکرات  آتش بـــس در غزه  فلســـطین اعـــلام کرده تا
حاصل نشده است. این منبع روز گذشته اعلام کرد: »تا به این لحظه پیشرفتی 
در مذاکرات  آتش بس در غزه حاصل نشـــده اســـت. تمام طرح ها و تلاش های 
یم اشغالگر روبه رو  میانجی ها برای معامله تبادل اسرا با لجبازی و مخالفت رژ
شدند.« دبیرکل مقاومت لبنان نیز دیروز در جریان سخنرانی خود به این نکته 
اشـــاره کـــرد و گفـــت: »نتانیاهو تلاش خواهـــد کرد در رونـــد مذاکرات مخفیانه 
( به همراه بن  مانع تراشـــی کند، زیرا  آتش بس به معنای پایان کار وی )نتانیاهو
گویر و سموتریچ و حزب لیکود خواهد بود.« مواضع و نحوه تعاملی که نتانیاهو 
با راست گرایان افراطی در پیش گرفته، نشان می دهد آنها اجازه پایان جنگ را 

یم باشد، نمی دهند. بن گویر و اسموتریچ، نتانیاهو را بر  به گونه ای که به نفع رژ
سر خروج نیروهای زمینی از مناطقی در غزه به شکل حداکثری تهدید کرده و 
گفته اند وی را از نخست وزیری خواهند انداخت. این تهدید حداکثری جای 
کمـــی بـــرای مانـــور طرفین حاضر در ائتلاف ازجمله نتانیاهـــو ایجاد می کند. از 
یـــم با وجود موافقت دســـتگاه های نظامـــی- امنیتی و  ایـــن رو نخســـت وزیر رژ
یـــکا برای حصول توافق آتش بـــس، تلاش می کند با ترفندهایی از  فشـــارهای آمر
یم را بریده اما اگر صهیونیست ها پایشان را  آن بگریزد. حضور در جنگ امان رژ
از جنگ بیرون بگذارند، راست گرایان امان نتانیاهو را خواهند برید. اگر شرایط 
به همین منوال باشد و نتانیاهو برای حفظ آینده سیاسی خود از توافق دائم یا 
بلندمدت برای آتش بس خودداری کند، آزادسازی تمام اسرای صهیونیست 
نیز میسر نخواهد بود. در این صورت معترضان همچنان در خیابان می مانند 
کنون طی شده این پدیده  و تحرکات خود را خشن تر خواهند کرد؛ روندی که تا

را نشان می دهد. 

   هزارانقفلچگونهایجادشدهاند؟
ی از اقدامات محور مقاومت علیه خود که بر  صهیونیســـت ها با نســـخه بردار
یم بود، اعلام کردند  مبنای محاصره استراتژیک و وارد آوردن هزاران ضربه به رژ
« را علیه ایران به کار خواهند گرفت. بااین حال آنها  سیاســـت »هزاران خنجر
از لایـــه دوم طراحـــی محـــور مقاومت غافل مانده بودنـــد. پیامدهای محاصره 
فلســـطین اشـــغالی و هزاران ضربه ای که به صهیونیســـت ها وارد می شـــوند، 
پدیده جدیدی را ایجاد کرده اند. صهیونیســـت ها امروزه نه تنها شـــاهد تداوم 
فرود آمدن خنجرها هســـتند، بلکه قفل های متعددی را نیز بر دســـت و پای 
، پدیده »هزاران قفل« محصول و نتیجه پیگیری  خود می بینند. به عبارتی دیگر
یم بوده  مجدانه سیاســـت محاصره و »هزاران ضربه« محور مقاومت علیه رژ
است. امروز درهای حل مساله بازگشت آوارگان به نوار غزه و مرزهای شمالی 
ی در غزه و جبهه های دیگـــر از لبنان تا یمن قفل  قفـــل اســـت. درهای پیـــروز
ی و قدرت آتش  است. به دلیل وجود عنصر تونل ها، درهای استفاده از فناور
کامی  کتیکی های نظامی مقاومت غزه قفل اســـت. به دلیل نا برای غلبه بر تا
صهیونیست ها در جنگ روابط آنها با کشورهای منطقه قفل شده و متحدان 
پا با  آنهـــا نیـــز در منطقـــه قفـــل کرده اند. روابط کشـــورهای غربی به ویـــژه در ارو
کسونی به عنوان  یم صهیونیســـتی تیره شده و حتی در روابط محور آنگلوسا رژ
اصلی ترین حامی صهیونیســـت ها در غرب با تل آویو ســـخت تر شده است. 
یا، داخل، بیرون، قاره های مختلف، عرصه سیاســـت  یم در زمین، هوا، در رژ
داخل، سیاســـت خارجی، افکار عمومی، دیپلماســـی، دیپلماسی عمومی، 
، عرصه های اقتصادی مانند جذب سرمایه، صادرات،  دیپلماســـی خط دو

واردات، تامین زنجیره کالا، مهمات، تعداد و کیفیت نیروهای نظامی، امنیت 
نظامـــی و امنیـــت داخلـــی و ده ها صحنه کلان و خرد دیگر به شـــکل خاص 
با قفل های بزرگ مواجه است که کلید هیچ کدامش را نیز در جیب ندارد. 

ایـــن پدیده مناســـبات درونی یهودیان را نیز با مشـــکل مواجـــه کرده، به گونه ای 
که یهودیان آمریکا- که تعدادشـــان تقریبا با یهودیان حاضر در ســـرزمین های 
یم هســـتند. هرچند برخی از  اشـــغالی برابر اســـت- درصدد فاصله گذاری با رژ
یم به خشـــم آمده اند اما عده ای دیگر  این یهودیان صادقانه از جنایت های رژ
نگرانند در سایه کشتاری که تل آویو به راه انداخته است، خشم جهانی باعث 
رشـــد ســـریع و قدرتمند »یهودی ســـتیزی« شـــود. این گروه ها که نقش بزرگی در 
ک مواجهند.  حمایت از موجودیت رژیم ایفا می کنند، امروزه با صحنه ای وحشتنا
شـــهروندان غربـــی بر نظـــرات منفی خود نســـبت به آنها افزوده اند، مســـلمانان 
غربـــی کـــه جمعیت قابل توجهی دارند فعال شـــده و محیط فعالیت یهودیان 
با تهدید روبه رو شـــده اســـت. این یهودیان اگر در غرب به مشکل برخورد کنند 
نمی توانند امیدی به سرزمین های اشغالی داشته باشند، زیرا به شکل سنتی 
یافت حمایت چشم به یهودیان  کنان فلسطین اشغالی اند که برای در این سا

کن سرزمین های غربی دارند.  سا

اعضای افراطی ائتلاف دولتی رژیم صهیونیستی نخست وزیر را به دلیل عقب نشینی از غزه به برکناری تهدید کردند

گروگان طرح هزاران قفل
سیدمهدیطالبی
دبیرگروهجهانشهر

آیا بحران مرزها و درگیری بایدن با تگزاس به زیان دموکرات ها در انتخابات تمام می شود؟ 

جنگ بزرگ

بحران مهاجران به دلیل تاثیراتی که به مرور بر جایگاه سفیدپوستان و فرهنگ 
آنگلوپروتستانی در آمریکا گذاشته و در بلندمدت تهدید غلبه جمعیتی-

فرهنگی آن بر این کشور وجود دارد، موضوعی موجودیتی به حساب می آید. 
رقابت میان حوزه لاتینی یا اسپانیایی با حوزه آنگلوساکسونی ریشه در تاریخ 
اســـتعماری منطقه دارد اما امروزه وضعیت جدیدی یافته اســـت. کشورها و 
ملت های آمریکای لاتین در رقابت با آنگلوساکسون ها در آمریکا، امواجی از 
مهاجرت و اسکان شهروندان لاتینی را در این کشور ایجاد و تقویت می کنند. 
ک و جامعه  با توجه به حوزه گسترده آمریکای لاتین منابعی که آنها در داخل خا
آمریکا دارند و کمک هایی که هیسپان ها احتمالا از سوی کشورهای بیرون از 
منطقه دریافت می کنند، آنگلوساکسون ها مسیر راحتی برای مقابله و رقابت 

با آنها پیش روی خود ندارند. 
در میان دو حزب آمریکا، دموکرات ها به فضای هیسپان ها نزدیک تر هستند. 
حـــزب جمهوری خـــواه نیز هرچند پیوندهایی با هیســـپان ها دارد اما به دلیل 
غلظـــت بالاتر آنگلوســـاکون ها در آن و همچنین رویکردهای محافظه کارانه 
و ملی گرایانه، نه تنها تقویت کننده جریان هیسپان ها در آمریکا نیست بلکه 
ستون اصلی مبارزه با گسترش نفوذ آنها به حساب می آید. وضعیت در حزب 
دموکرات اما متفاوت تر است. این حزب که میزانی از دیدگاه های چپ گرایانه 
و اجتماعی را در خود دارد، بهتر با مهاجرت تعامل می کند. همین امر خشم 
جمهوری خواهـــان را برانگیخته اســـت. گرگ ابـــوت، فرماندار جمهوری خواه 
تگزاس ماه گذشته با انتشار ویدئویی در شبکه اجتماعی ایکس از احداث 
دیوار مرزی این ایالت برای مقابله با موج مهاجران غیرقانونی خبر داده و گفته 
بود ایالتش به عنوان نخســـتین و تنها ایالتی که دیوار مرزی خود را می ســـازد، 
تاریخ  ساز است.  این اولین اقدام شگفت آور فرماندار تگزاس نیست. او بر سر 
، اقدامات پرسروصدای دیگری نیز داشته است. چند ماه قبل از اقداماتش  مرز
او حرکتی را ترتیب داد که بار دیگر ســـخن از جنگ داخلی در آمریکا مطرح 

شد. او بر سر نظارت بر مرزها نیروهای گارد ملی را که تحت فرماندهی فرماندار 
هستند به اقدام علیه تحرکات نیروهای نظامی دولت فدرال واداشت. ابوت 
طی ســـال گذشـــته بارها بر ســـازماندهی ورود سیل مهاجران از مرز جنوبی که 
ک آمریکا می شوند، تاکید  بدون انجام روند امنیتی و بررسی پیشینه وارد خا
« نام دارد را  ، قانونی که »اس بی چهار کرده است. فرماندار تگزاس در این مسیر
طراحی کرده که به پلیس محلی و ایالتی اجازه می دهد مهاجران بدون مدرک 
را در فرآیندی متفاوت با قوانین مهاجرتی فدرال دســـتگیر و محاکمه کنند. 
این قانون به دلیل وجود چنین مشکلی هنوز به اجرا درنیامده اما فشارها برای 
اجرایی کردن آن افزایش یافته  است. ابوت و سایر مسئولان جمهوری خواه در 
نهادهای ایالتی و فدرال پیشنهادهای دولت بایدن برای اداره مرزها را رد کرده  اند 
که باعث داغ ماندن تنش میان تگزاس و دولت مرکزی شده است. این روند تا 
جایی پیش رفت که هفته گذشته این سیاستمدار جمهوری خواه به بایدن به 
دلیل دخالت در رسیدگی به بحران های مرزی در تگزاس هشدار داده و آن را 
خطری برای ریزش آرای جو بایدن در انتخابات ریاست جمهوری توصیف کرد. 

   خطمقدمتگزاس
تگزاس به دلیل موقعیتش در مرز با مکزیک وضعیت ویژه ای دارد و اصلی ترین 
ک تگزاس  گلوگاه ورود مهاجران به حساب می آید. تقریبا اغلب مهاجران از خا
وارد آمریکا شده و به دلیل شرایط بهتری که می توانند در این ایالت به دست 
آورند و همچنین درصد بالای هیسپان ها در آن، تصمیم می گیرند در تگزاس 
بمانند. بخش دیگری نیز که تگزاس را اقامتگاهی موقت می دانند مدت ها در 
آن می مانند تا شرایط انتقال خود به ایالتی دیگر را فراهم کنند، حتی مهاجرانی 
که دستگیر و اخراج می شوند باید در اقامتگاه هایی در تگزاس اوقات خود 
را بگذرانند. از این رو بخش بزرگی از حل وفصل و هضم مهاجران در تگزاس 
می گذرد. بسیاری از ایالت های دیگر یا مرز زمینی ندارند یا مرزشان با مکزیک 
نیســـت که محل ورود ســـیل مهاجران باشـــد. این ایالت ها اگر هم با مســـاله 
توسط برخی مهاجرت برای سکونت انتخاب شوند، به شکل منعطف تری 
با فرآیند جذب آنها مواجه می شوند. مهاجری که به تگزاس می آید به زور و با 

کمک کارتل ها از مرز عبور می کند و خسته و سرگشته به این ایالت می رسد 
امـــا بـــا عبور از دوران بحران، با ایجاد ثبات در وضعیت خود به جســـت وجو 
فرصت های شغلی و زندگی پرداخته و ایالت دیگری را می یابد. به همین دلیل 
مهاجران در آن ایالت دست به کارتن خوابی یا اقامت در بیغوله ها به میزانی 
که در تگزاس وجود دارد، نمی زنند. میزان ورود مهاجران به ایالت های دیگر 
به لحاظ نسبت جمعیتی نیز برای آنها قابل هضم است اما تگزاس بی وقفه 
شاهد ورود مهاجران است. آمریکا در ماه های اخیر رکورد عبور 3۰2 هزار نفر 
در ماه را ثبت کرده  اســـت. اگر با کمی تســـامح همه این آمار برای تگزاس در 
نظر گرفته شود، این افراد یک درصد به جمعیت ایالت افزوده اند. با توجه به 
لغو قوانین ســـختگیرانه ای که ترامپ وضع کرده بود، در دوران بایدن تعداد 

مهاجران غیرقانونی افزایش جدی داشته است. 

   اهمیتتگزاسدرسیاستوانتخاباتکجاست؟
آمریکا هفت ماه دیگر شاهد برگزاری انتخابات ریاست جمهوری است. با 
تشدید تنش ها بر سر بحران مهاجرت مرزی آرای بایدن در معرض فرسایش 
قـــرار می گیـــرد. این موضوع تنها مرتبط با آرای ایالت تگزاس نیســـت بلکه به 
تاثیـــری اســـت که این ایالت می تواند با تحـــرکات خود ایجاد کند. تگزاس ۹ 
درصد جمعیت آمریکا را در اختیار دارد و در محاسبات ریاست جمهوری به 
دلیل در اختیار داشتن ۴۰ الکترال از مجموع 538 الکترالی که رئیس جمهور را 
بر می گزینند، هشت درصد الکترال ها را کنترل می کند. بر این اساس تگزاس 
را باید به لحاظ وزن سیاسی 1۰ درصد درنظر گرفت. با این وجود در نگاهی 
اولیه تگزاس به دلیل اینکه جمهوری خواهان در آن رای بیشتری از دموکرات ها 
دارند، چندان برای بایدن دارای اهمیت نیست. نامزدی که بتواند اکثریت 
آرا را در یک ایالت کســـب کند، تمام الکترال ها را در مجمع گزینشـــگران به 
خـــود اختصـــاص می دهد. از این رو بایدن حتی اگر بتواند آرای خود را چند 
درصدی در تگزاس بالا و پایین کند قادر نیست از الکترال های این ایالت در 
انتخابات بهره ای ببرد. از این رو در نگاه اولیه تحولات تگزاس چندان برای 
دموکرات ها اهمیتی ندارد اما در لایه دوم فعالیت های این ایالت می تواند به 

لحاظ ملی برای بایدن گران تمام شود. هرچند تگزاس بیش از همه ایالت ها 
بـــا معضـــل مهاجرت روبه روســـت اما دیگر ایالت ها نیز به شـــکل فزاینده ای 
گـــر تگزاس بتواند در درگیری بـــا بایدن او را در  از مهاجـــرت متنفر شـــده اند. ا
برابر خواست بخش های بزرگی از آمریکا قرار دهد آنگاه بایدن از تگزاس در 

انتخابات زیان خواهد دید. 

   کارتهمچنانارزشمندمهاجران
مساله مهاجران و بحران های مرزی یکی از مسائل مهم امروز آمریکا است. در 
انتخابات سال 2۰16 و رقابت میان هیلاری کلینتون و دونالد ترامپ، نامزد 
جمهوری خواه با دست گذاشتن بر مساله مهاجران توانست از آن به عنوان یکی 
از اصلی ترین عوامل موفقیت در جلب نظر رای دهندگان بهره ببرد. او هنوز هم 
درک دقیقی از میزان نارضایتی از آمارهای منتشره از ورود غیرقانونی مهاجران 
به آمریکا داشته و بنا دارد تا از همین طریق بازهم برای خود در انتخابات 2۰2۴ 
مزیت سازی ایجاد کند. ترامپ مرزها را به ستون مرکزی مبارزات انتخاباتی 
خود تبدیل کرده و متعهد شده است که درصورت انتخاب مجدد در سال 
جاری، آن را نظامی کرده و مهاجران را به صورت دسته جمعی اخراج کند. او 
وعده داده پس از بازگشت به کاخ سفید بلافاصله بزرگ ترین عملیات اخراج 
مهاجران را کلید می زند. این درحالی است که فرماندار جمهوری خواه تگزاس 
مدت هاســـت بحران مهاجران را ناشـــی از بی کفایتی بایدن معرفی می کند. 
بـــوت پیش تـــر اعلام کرده کـــه درخصوص بحران مهاجران آمـــاده درگیری با 

دولت مرکزی است. 
جمهوری خواهان برای آنکه زهرچشـــمی از دموکرات ها گرفته و قدرت خود 
و اداره شان برای دست زدن به اقدامات شگفت آور را به رخ حریف بکشند 
برنامـــه ای برای تحرکات نظامی نیـــز تدارک دیده اند. تلاش برای بهره گیری از 
گارد ملـــی علیـــه فعالیت نیروهای فدرال در مناطق مرزی نمود برجســـته آن 
است. جمهوری خواهان تلاش خود برای وحشت آفرینی نظامی را به مرزها و 
نسبت به دشمن خارجی-مهاجران و کارتل های قاچاق-معطوف کرده اند 

تا به استفاده از ابزار نظامی در محیط داخلی علیه رقیب متهم نشوند. 

چین:پکننفعیدرادامه
جنگاوکراینندارد

یـد پکـن هرگـز به دنبـال  سـخنگوی وزارت خارجـه چیـن می گو
گـزارش مهـر  منفعت طلبـی از جنـگ اوکرایـن نبـوده اسـت. بـه 
بـه نقـل از بلومبـرگ، مائـو نینـگ در نشسـت مطبوعاتـی گفـت 
کـه پکـن نـه یک طـرف جنـگ اوکرایـن اسـت و نـه از ایـن جنـگ 
منفعـت می بـرد. او در این بـاره گفـت: »چیـن نـه باعـث و بانـی 
ی افـزود: »همچنـان بـه  و نـه یک طـرف بحـران اوکرایـن اسـت.« و
کـرات صلـح و حفـظ کانال هـای  روش خودمـان بـه توسـعه مذا
کیـد کـرد:  ارتباطـی بـا روسـیه و اوکرایـن ادامـه خواهیـم داد.« او تا
بـرد دوگانه نظارت داشـته  »پکـن همـواره بـر اقـلام صادراتـی بـا کار
بردهـای نظامـی آن بـه  کار گفتـه می شـود  کـه  اسـت«؛ اقلامـی 
نیروهای روسیه کمک کرده است. مائو نینگ افزود: »کشورهای 
درگیـر نبایـد روابـط بیـن دولت هـای چیـن و روسـیه را مـورد انتقـاد 
قـرار دهنـد و بـه آن حملـه کننـد، چـه برسـد بـه اینکـه بخواهنـد 

چیـن را مقصـر بخواننـد.« 

کرملین:حضورآمریکادر
ژاپنمانعصلحاست

ســـخنگوی کرملین گفت حضور نظامـــی آمریکا در ژاپن همواره 
مانعـــی در مســـیر دســـتیابی مســـکو و توکیـــو به معاهـــده صلح 
، دیمیتری پســـکوف،  یترز بوده اســـت. به گزارش مهر به نقل از رو
کید کرد حضور نظامی آمریکا در ژاپن همواره  سخنگوی کرملین تا
مانعـــی بر ســـر توافق مســـکو و توکیـــو درباره جزایر مورد مناقشـــه 
کوریـــل بـــوده اســـت.« او گفت: »ما از توان نظامـــی آمریکا- که در 
گاهی  ژاپن و به عبارتی در مجاورت مرزهای ما مســـتقر اســـت- آ
یـــم. ایـــن موضـــوع همواره مانعی در مســـیر رســـیدن بـــه توافق  دار
جهت معاهده صلح بوده اســـت.« نخست وزیر ژاپن قرار است 
برای نخســـتین بار در ۹ ســـال اخیر در سفری رسمی به واشنگتن 
بـــرود و درخـــلال گفت وگـــو و تلاش برای نمایـــش روابط امنیتی و 
، توافقاتی برای همکاری های دوجانبه ازجمله  اقتصادی دو کشور
به روزرسانی پایگاه فرماندهی نظامی آمریکا در توکیو با مقامات 

آمریکایی داشته باشد. 

تلاشپاکستانبرایایجاد
اجماعجهانیعلیهطالبان

کســـتان گزارش داد این کشور می خواهد  نشـــریه نزدیک به ارتش پا
به دلیل آنچه حمایت طالبان از »تی تی پی« می خواند، یک اجماع 
جهانی علیه کابل شکل دهد. به گزارش تسنیم، اکسپرس تریبون 
نوشت اسلام آباد با تلاش برای جلب حمایت جهانی برای اعمال 
فشـــار علیه حکومت کابل، اعلام کرده هیچ تفاوتی بین تحریک 
طالبان پاکستان )تی تی پی( و داعش وجود ندارد. اکسپرس تریبون 
به نقل از منابع دیپلماتیک نوشت: »پاکستان از بازیگران بین المللی 
می خواهد با تهدید تی تی پی همانگونه رفتار کنند که در مورد داعش 
کستانی در دیدارهای بین المللی خود  رفتار می کنند. مقامات پا
کستان و داعش خراسان روابط  کید کرده اند تحریک طالبان پا تا
کستان  کاری نزدیکی دارند.« در ادامه گزارش آمده: »تلاش های پا
در نشست اخیر مشاوران امنیت ملی کشورهای عضو شانگهای 
با موفقیت روبه رو شد و این سازمان در بیانیه مشترک خود نسبت 
به گروه های تروریستی و رهبران آنها در افغانستان ابراز نگرانی کرد.« 

فرانسههمکاریهایضدتروریستی
باروسیهرامتوقفکرد

یـــس در فاصلـــه چندمـــاه تا  ســـفیر روســـیه در فرانســـه گفـــت پار
یستی خود با مسکو  ی های ضدترور المپیک 2۰2۴، تمام همکار
را قطع کرده اســـت. به گزارش مهر به نقل از هفته نامه لو ژورنال 
یـــس در فاصله تنها  دو دیمانـــش، آلکســـی مشـــکوف گفـــت پار
ی های خود  ی المپیـــک 2۰2۴، تمـــام همکار چندمـــاه تـــا برگـــزار
ی با  یســـم قطع کرده اســـت. و با مســـکو را در حوزه مبارزه با ترور
یسم  اشاره به قدمت روابط روسیه و فرانسه در حوزه مبارزه با ترور
گفت: »بااین حال فرانســـه به تازگی تمام ارتباطات در این حوزه 
را قطع کرده اســـت. شواهد غیرقابل انکار است؛ امروز فرانسه در 
حوزه تبادل اطلاعات، حمایت چشـــمگیری از اوکراین می کند 
و این درحالی است که اوکراین در روسیه دست به فعالیت های 
یستی می زند.« این دیپلمات روس گفت کشورش درصورت  ترور
یافـــت اطلاعات درباره تهدید امنیتی در جریان المپیک، به  در

فرانسه اطلاع خواهد داد. 

فاطمهبریمانی
خبرنگارگروهجهانشهر


